UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SKHĐT-KTĐN Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2021

V/v tham gia ý kiến dự án Nhà

máy sản xuất các sản phẩm sau

thép Hòa Phát Dung Quất

    Kính gửi: Ban Quản lý KKT Dung Quất

  và các KCN Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng

Ngãi tại Công văn số 1430/BQL-QLĐT ngày 23/7/2021 về việc lấy ý kiến sơ

bộ dự án Nhà máy sản xuất các sản phẩm sau thép Hòa Phát Dung Quất (Dự

án) do Công ty Cổ phần Ống thép Hòa Phát Dung Quất (Nhà đầu tư) đề xuất;

Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến như sau:

1. Vị trí đề xuất thực hiện Dự án nằm trong điều chỉnh quy hoạch chung

xây dựng Khu kinh tế Dung Quất tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025 được Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 124/QĐ-TTg ngày 20/01/2011

do đó đề nghị Ban Quản lý KKT Dung Quất các KCN Quảng Ngãi rà soát sự

phù hợp với các quy hoạch này để áp dụng thực hiện trong điều kiện quy

hoạch cấp quốc gia, quy hoạch vùng, quy hoạch tỉnh và quy hoạch đơn vị

hành chính – kinh tế đặc biệt chưa được phê duyệt.

2. Về hồ sơ, thủ tục đề nghị chấp thuận chủ trương đầu tư của dự án đầu

tư thực hiện theo quy định tại Luật Đầu tư 2020, Nghị định số 31/2021/NĐ-

CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ và Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày

09/4/2021 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên

quan đến hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư từ Việt Nam ra nước ngoài và

xúc tiến đầu tư.

Sở Kế hoạch và Đầu tư kính phúc đáp Ban Quản lý KKT Dung Quất và

các KCN Quảng Ngãi./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Phó GĐ Sở (đ/c Trọng);

- Lưu VT, KTĐN( Đ93).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Trọng

		2021-07-28T17:55:08+0700

		2021-07-29T10:15:17+0700

		2021-07-29T10:15:17+0700

		2021-07-29T10:15:17+0700